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Centrum Edukacji Ekologicznej "EcoKid"

 

  
Tytuł projektu:
Centrum Edukacji Ekologicznej Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. w
Toruniu "EcoKid"

Program Operacyjny:
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013
Oś Priorytetowa 2 „Zachowanie i racjonalne użytkowanie środowiska”
Działanie 2.6 „Ochrona i promocja zasobów przyrodniczych”

Dane finansowe:
Koszt całkowity projektu: 328 229,50 zł
Kwota dofinansowania (85% EFRR): 230 609,70 zł  
Wkład własny (środki MPO Sp. z o.o.): 97 619,80 zł
 
Termin podpisana umowy o dofinansowanie:
03.03.2015 r.
 
Termin realizacji:
1 grudnia 2014 r. - 30 września 2015 r.
 
Opis projektu:
Główne cele projektu dotyczyły zachowania potencjału środowiskowego regionu poprzez aktywną
edukację ekologiczną dzieci, młodzieży, prowadzącą do podniesienia poziomu wiedzy przyrodniczej,
kształtowania właściwych zachowań zmierzających do poszanowania i dbałości środowisko oraz
stworzenia atrakcyjnych warunków dla edukacji ekologicznej.

Projekt przyczynił się do realizacji następujących celów:

podnoszenie świadomość ekologicznej;
przekazanie społeczeństwu informacji o podstawowych zasadach ochrony przyrody,
zwiększenie efektywności edukacji ekologicznej poprzez promowanie nowych form nauczania
(warsztaty, wystawy, wyjazdy terenowe, konkursy, szkolenia itp.);
upowszechnianie idei ekorozwoju we wszystkich sferach życia i promocja strategii
zrównoważonego rozwoju Torunia;
kształtowanie postaw i zachowań społeczeństwa opartych na szacunku do przyrody,
informowanie społeczeństwa o zagrożeniach i stanie środowiska naturalnego oraz sposobach
zapobiegania negatywnym zjawiskom;
zdobycie umiejętności obserwacji zjawisk przyrodniczych i ich opisu;
nauka samodzielnego wykonywania doświadczeń i ćwiczeń oraz przyswajanie wiedzy poprzez
ciekawą przygodę z przyrodą;
wpływ na szybsze osiągnięcie celów rozwojowych spójności społecznej i gospodarczej regionu
oraz rozwiązywanie problemów ekologicznych poprzez stworzenie miejsc integrujących.

W ramach Centrum Edukacji Ekologicznej prowadzona była edukacja ekologiczna w zakresie
gospodarki odpadami, ze szczególnym uwzględnieniem zasad selektywnej zbiórki.
 
Projekt zakładał utworzenie w ramach MPO Sp. z o.o. w Toruniu, na terenie Zakładu
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Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (ZUOK), centrum edukacyjnego EcoKid poprzez adaptację
i nowe wyposażenie sali budynku ZUOK na cele edukacji ekologicznej.

Zakres planowanych prac obejmował:

1. Adaptację sali na terenie ZUOK na cele edukacji ekologicznej (prace remontowe oraz 
wyposażenie sali w m.in. wizualizer, projektor 2d i 3d, monitor interaktywny, okulary 3D,
telewizor 3D, 25 tabletów).

2. Wyposażenie zaplecza (m.in. w kamerę cyfrową, aparat cyfrowy).
3. Realizację ścieżki edukacyjnej na składowisko z tablicami edukacyjnymi i grami plenerowymi.
4. Zakup materiałów edukacyjnych (komputerowe gry na urządzenia mobilne, film o segregacji,

oprogramowanie komputerowe).
5. Promocję projektu (m.in. zakup zgniatarek do plastikowych butelek, różnorodne materiały

promocyjne, konkurs na logo).

Bezpośrednie rezultaty realizacji projektu:

adaptacja i wyposażenie salki na terenie ZUOK na cele dydaktyczne,
utworzenie Centrum Edukacji Ekologicznej MPO w Toruniu oraz ścieżki edukacyjnej, z której
będą mogli korzystać mieszkańcy województwa.

Realizator:
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. w Toruniu

Projekt został zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2007-2013
Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013
Typ projektu: Projekt konkursowy
Tematyka projektu: Ekologia / Ochrona środowiska
Gospodarka odpadami
Realizator: Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Toruniu Sp. z o.o.
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